Отдел образования Администрации Верхнедонского района Ростовской области
ПРИКАЗ

20.02.2014 г.                                ст. Казанская                                           № 27
 О дополнительных мерах по профилактике

потребления психоактивных веществ
В связи с несчастным случаем со смертельным исходом, произошедшим  10 февраля 2014 года в г. Новошахтинске – в результате интоксикации парами летучего вещества погибла несовершеннолетняя девушка.
По поручению Правительства Ростовской области, в целях недопущения подобных чрезвычайных ситуаций
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных образовательных учреждений Верхнедонского района Ростовской области:
1.1. принять дополнительные меры по организации проведения разъяснительной работы среди несовершеннолетних и членов их семей о последствиях потребления психоактивных  веществ, в том числе представляющих угрозу жизни и здоровью, но не входящих в перечень наркотических средств, психотропных веществ, подлежащих контролю в Российской Федерации (табак, насвай, токсичные летучие вещества и другое);
       1.2. рассмотреть в качестве приоритетного направления профилактической работы выявление несовершеннолетних, склонных к потреблению психоактивных веществ, проведение с ними эффективной коррекционно-реабилитационной работы;
       1.3  предупредить работников образовательных учреждений о  персональной ответственности за сокрытие фактов потребления несовершеннолетними психоактивных веществ;

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заведующий  Отдела образования
Администрации Верхнедонского района                                   Д.И. Бирюлин